
 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 44256/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

  

                                                                       Rosario, 21 de noviembre de 2023  

 

 

 VISTO: Lo dispuesto por el artículo 2º del Anexo I de la Ordenanza nº 763, 

“Reglamento de Concursos para la designación de Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y 

Auxiliares de Primera Categoría"”. 

 Teniendo en cuenta la propuesta elevada por la Secretaria Académica. 

 CONSIDERANDO: Lo tratado en el seno de este Cuerpo. 

 

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADISTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE 

ARTICULO 1º -  Disponer el llamado a Concurso para la provisión de un (1) cargo de Profesor 

Titular -dedicación simple- en el Departamento de Análisis Económico de la Escuela de Economía 

en la asignatura “Historia Económica y Social” de la carrera de Licenciatura en Economía. 

ARTICULO 2º - El presente concurso se regirá por las normas contenidas en la Ordenanza nº 763, 

“Reglamento de Concursos para la designación de Profesores/as, Jefes/as de Trabajos Prácticos y 

Auxiliares de Primera Categoría”, de la Universidad Nacional de Rosario. 

ARTICULO 3º - Designar a la Comisión Asesora del llamado a Concurso, dispuesto en el Artículo 

1º de la presente Resolución, para la provisión de un (1) cargo de Profesor Titular -dedicación 

simple- en el Departamento de Análisis Económico de la Escuela de Economía en la asignatura 

“Historia Económica y Social” de la carrera de Licenciatura en Economía que se detalla en el 

Anexo Único y forma parte de la presente Resolución 

ARTICULO 4º - Comuníquese, cópiese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 33016 -C.D. 

 
Mg. JAVIER E. GANEM 

 Decano 

   Pte. Consejo Directivo 
 

Lic. JUAN J. MESON 

Director General de Administración  

--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 



 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 44256/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

 
ANEXO ÚNICO 

 

LLAMADO A CONCURSO 

 

ESCUELA DE ECONOMIA 

 

DEPARTAMENTO: Análisis Económico 

CARRERA: Licenciatura en Economía 

ASIGNATURA:  Historia Económica y Social 

CARGO A CONCURSAR:   

1 Profesor Titular – dedicación simple– (Planta Permanente) 

Ocupa cargo: Dra. Norma Lanciotti  

 

COMISION ASESORA 

Docentes Titulares:  

Dra. LÁZZARO, Silvia Beatriz (UNLP) 

DNI 6131008 

Domicilio: 61 Nº:777 9º A La Plata 

Teléfono: 221-5568762 

Mail: slazzaro@conicet.gov.ar; silvialazzaro779@gmail 
 

Dra. BARBERO, María Inés (UBA) 

DN: 5.952.516 

Domicilio: Albarellos 1609, 3° piso, dpto A, Martínez, Pcia Bs As, CP 1640 

Tel: 011 4793 6727 /  011 6759 5917 

Mail: barbero.mariaines@gmail.com 
 

Lic. GONZÁLEZ  OLGUIN, Eduardo (UNC) 

DNI: 11.188.893 

Domicilio: Campillo 550 1°D – 5000 - Córdoba 

Tel: 0351 – 4729576 /351-6068885. 

Mail: eduardo.gonzalez.olguin@unc.edu.ar 

 

Docentes Suplentes:   

Mg. FRID, Carina (UNR) 

DNI: 6.734.932 

Domicilio: Wheelwright  1727, 1° A – Rosario 

Tel: 341-5033378 

Mail: carinafrid@gmail.com 

 

Dra. OLGUÍN, Patricia Elizabeth (UNCu) 

DNI: 25.597.339 

Domicilio: Cipolletti 2953 – CP 5500 - Mendoza 

Teléfono: +54 9 261 6040081. 

Mail:patricia.elizabeth.olguin@gmail.com , patricia.olguin@fce.uncu.edu.ar 

 

 

Graduado Titular: 

Lic. ARCE, Cecilia Belén  

DNI: 41.655.717 

Domicilio: Alsina 2539 - Rosario 

Tel: 341-6943055 

Mail: ceci_arce99@hotmail.com   ceciarce99@gmail.com 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 33016 -C.D. 

 

 

mailto:barbero.mariaines@gmail.com
mailto:eduardo.gonzalez.olguin@unc.edu.ar
mailto:carinafrid@gmail.com
mailto:patricia.elizabeth.olguin@gmail.com
mailto:patricia.olguin@fce.uncu.edu.ar
mailto:ceci_arce99@hotmail.com
mailto:ceciarce99@gmail.com


 

 

 

 

 

 

  EXP-UNR: Nº 44256/2023 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 
 

BOULEVARD OROÑO 1261 - 2000 ROSARIO - REPÚBLICA ARGENTINA 

 

 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”  

 

 

 

Graduado Suplente: 

Lic. MALGIOGLIO, Stefano  

DNI: 40.045.575 

Domicilio: Callao 1110 – 4° B 

Tel: 343-5131897 

Mail: stefanomalgioglio@hotmail.con 

 

Estudiante Titular:  

Srta. RUBICONDI, Ana Inés  

DNI: 44.496.770  

Legajo: R-5760/6  

Teléfono fijo: 4480768  

Dirección: Mendoza 1891 - Rosario  

Email: Anarubicondi@gmail.com 
 

Estudiante Suplente: 

Srta. PERICHON, Malena  

DNI: 42.033.808  

Legajo: P-5996/0  

Celular: 3416 589892  

Dirección: Pellegrini 2461 - (Villa Gobernador Gálvez)  

Email: perichonmalena@gmail.com 

 

RESOLUCIÓN Nº 33016 -C.D. 
Mg. JAVIER E. GANEM 

 Decano 

   Pte. Consejo Directivo 
 

Lic. JUAN J. MESON 

Director General de Administración  
--------- 
Es copia  

  

RUBÉN O. GONZÁLEZ 

Secretario - Consejo Directivo 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:stefanomalgioglio@hotmail.con

